
TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD.  

 

 
東和薬品株式会社学術部         平成 28 年 1 月 

 

 
 

ドセタキセル点滴静注 20mg／1mL「トーワ」 

使用期限変更のお知らせ 

 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、ドセタキセル点滴静注 20mg／1mL「トーワ」につきまして、使用期限を 3 年から 2 年に

変更いたしますので、ご案内申し上げます。 

 
記 

 

【変更包装単位および変更ロット（使用期限）】 

 1mL×1 バイアル：Lot No. A006（2017/4） 

 

【変更内容】 

 使用期限の変更：3 年 → 2 年 

 

 理由： 標準となる先発品の使用期限が 3 年から 2 年に変更されたことに伴い、本品についても慎重

な取扱いをすることとし、使用期限を 3 年から 2 年に変更することといたしました。 
なお、ドセタキセル点滴静注 80mg／4mL「トーワ」の使用期限は引き続き 3 年となります。 

 
※この使用期限の変更により、既にご購入・ご使用いただいております製品に表示されている使用期

限（年月）よりも、変更品の使用期限が短くなる場合がございますが、ご容赦賜りますようお願い

申し上げます。 

 

      
 

以上 


